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Protokół Nr 13/2025 
z posiedzenia Komisji Statutowo - Regulaminowej 

w dniu 24 marca 2025 r. 

1. OTWARCIE OBRAD I STWIERDZENIE QUORUM 

Posiedzenie Komisji Statutowo–Regulaminowej otworzyła Wiceprzewodnicząca Komisji, Alicja 
Wójcik. W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 1 do protokołu oraz: 

1) Jarosław Raźny – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Krakowie, 

2) Anna Wąsowicz – Sekretarz Powiatu, 

3) Lucyna Klich – Dyrektor Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich.  

2. ZAPOZNANIE Z PORZĄDKIEM OBRAD 

Wiceprzewodnicząca Komisji, Alicja Wójcik przedstawiła porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum 

2. Zapoznanie z porządkiem obrad 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Rady 
Powiatu w Krakowie 

5. Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/405/2021 Rady 
Powiatu w Krakowie z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie diet radnych Rady Powiatu 
w Krakowie 

6. Sprawy bieżące 

7. Zamknięcie obrad 

3. PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEGO POSIEDZENIA 

Nie było uwag, ani wniosków do protokołu poprzedniego posiedzenia. 

Komisja jednogłośnie - 3 głosami za - przyjęła protokół poprzedniego posiedzenia. 

4. ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE UZUPEŁNIENIA SKŁADU OSOBOWEGO KOMISJI 
RADY POWIATU W KRAKOWIE 

Lucyna Klich, w zastępstwie za przewodniczącego, Józefa Rysaka omówiła projekt uchwały. 

Wojciech Pałka zadał pytanie o ilość miejsc w komisjach, czy jest możliwość wyboru kilku osób 

do jednej komisji oraz o sposób przeprowadzenia wyboru osób. 
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Lucyna Klich udzieliła odpowiedzi. Dodała, iż statut ani ustawa o samorządzie powiatowym 

nie określają ilości członków poszczególnych komisji. Objaśniła zasady głosowania. 

Nie było uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały. 

Komisja jednogłośnie - 4 głosami za - pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

5. ZAOPINIOWANIA PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY NR XXXVI/405/2021 RADY 
POWIATU W KRAKOWIE Z DNIA 24 LISTOPADA 2021 R. W SPRAWIE DIET RADNYCH RADY POWIATU 
W KRAKOWIE 

Lucyna Klich omówiła projekt uchwały.  

Wojciech Pałka zwrócił się z pytaniem do przedstawiciela inicjatorów podjęcia uchwały  

o motywację i uzasadnienie potrzeby zmiany .  

Jarosław Raźny odpowiedział, że motywacją była sytuacja ekonomiczna, wzrost cen i kosztów 
transportu. Zwrócił uwagę, iż radni uczestniczą w zebraniach wiejskich, pełnią dyżury, biorą udział 
w wielu wydarzeniach, reprezentując Powiat, a nie korzystają przy tym z możliwości zwrotu kosztów 
podróży, czy samochodów służbowych. Dodał, iż przerwa wakacyjna również jest czasem 
aktywnych i licznych spotkań z wyborcami poza uczestniczeniem w sesjach i posiedzeniach komisji. 
Propozycja stanowi odpowiedź na głosy radnych. 

Wojciech Pałka wyraził opinię, iż diety radnych ustalone są na właściwym poziomie. Dodał, 

że w Małopolsce nie ma powiatu, w którym  diety ustalono by na tym poziomie a w Polsce jest ich 
być może 2-3.  

Alicja Wójcik przypomniała, iż powiat krakowski jest drugim co do wielkości powiatem w Polsce. 

Wojciech Pałka wyraził opinię, iż poprzednia wysokość diety była adekwatna do wykonywanej 
pracy.  Zapytał, kto z Klubu PiS wnioskował o podwyżkę diety.  

Jarosław Raźny odpowiedział, że była to inicjatywa radnych oddolnie, wyrażona w kuluarowych 
rozmowach. 

Dyskutowano nad zasadnością podniesienia diet. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały, co wynika z głosowania: 

3 głosy  za i 1 przeciw. 

6. SPRAWY BIEŻĄCE 

Alicja Wójcik poinformowała, że kolejne posiedzenie odbędzie się po sesji. 
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7. ZAMKNIĘCIE OBRAD 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Wiceprzewodnicząca Komisji Alicja Wójcik zamknęła 
posiedzenie Komisji Statutowo - Regulaminowej.  

 

 Wiceprzewodnicząca Komisji 
 Statutowo- Regulaminowej 

 Alicja Wójcik 

Protokołowała: Iwona Zielińska 


